
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.201 

CIG: Z8B0ED5DBD 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ATTIVAZIONE GUIDA NORMATIVA  ON 
LINE SERVIZIO ELETTORALE - NUOVE DISPOSIZIONI PER 
L’ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 

DETERMINAZIONE N° 16 del 29/03/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 29/03/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014 che convoca i comizi elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale per la giornata di domenica 25 maggio 
2014;  
 
Rilevato che questo Comune è interessato dalle elezioni suddette e che in questi giorni è 
all’esame dell’Assemblea Legislativa la normativa di riordino delle Autonomie Locali  con 
particolare riferimento alla composizione del Senato della Repubblica, delle Province, delle Città 
Metropolitane e la definizione numerica dei componenti i Consigli Comunali e conseguentemente 
la composizione delle liste delle candidature (cosiddetto decreto Delrio); 
 
Ritenuto dover provvedere sollecitamente all’aggiornamento del personale dell’Ufficio Elettorale 
onde  fornire in tempo reale tutte le informazioni corrette ed esaustive ai soggetti interessati 
dall’elettorato passivo; 
 
Vista la proposta della Ditta MYO SRL con sede in Poggio Torriana per l’attivazione del servizio 
informatico relativo all’oggetto al costo complessivo di €. 68,74; 
 
Ritenuto necessario dotare l’Ufficio Elettorale di tale strumento informatico; 
 
Vista la vigente normativa per quanto concerne l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 



 

DETERMINA 

 
 
1. Di incaricare la Ditta  MYO SRL con sede in Poggio Torriana per l’attivazione del servizio 

informatico relativo alle consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 
Comunale  al costo complessivo di €. 68,74, IVA compresa; 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 68,74, I.V.A. compresa, all’intervento 1010203 

dell’istituendo Bilancio di previsione 2014 Cap125, che presenta idonea effettiva disponibilità. 
 
3. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° 

del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 29/03/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 29/03/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 02/05/2014. 

Marano Ticino, lì 17/04/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


